
CIRCOLARE NR 104

Ai Docenti della Scuola Primaria
Ai Genitori degli alunni

Al sito web
 Al DSGA

Ai Sindaci dei comuni di
Oppido Lucano, Cancellara, Tolve, San Chirico Nuovo

ATTI

OGGETTO: Didattica in presenza alunni DvA e BES. Gruppi classe – art 1 co 9, DPCM 3 
novembre 2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA l’Ordinanza del Presidente della Regione Basilicata (ord. Nr 5 del 27 febbraio 2021) che 
dispone la sospensione delle attività didattiche in presenza dal 1 marzo al 5 marzo per la scuola 
Primaria e Secondaria I grado;

VISTO il proprio decreto di attivazione delle DDI, in data odierna, prot. 814;
VISTE le richieste dei genitori degli alunni DvA e BES, di poter fruire della deroga prevista dall’ 

articolo 1, comma 9, lett. s) del decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 3 novembre 
2020 

CONSIDERATE le peculiarità e l’esistenza dei presupposti ex art.1 comma 9 , lett s), DPCM 3 
novembre 2020, 

VISTA la nota MIUR,  prot. 1990 del 05 novembre 2020, in materia di inclusione scolastica nella
previsione di attività in presenza che realizzi un’inclusione scolastica “effettiva” e non solo formale,
volta a “mantenere una relazione educativa che realizzi effettiva inclusione scolastica”;

VISTA la partecipazione del gruppo classe alla possibilità di svolgere la didattica in presenza;
VISTO il numero di alunni coinvolti nei gruppi considerati, che permettono una didattica in 

presenza nel pieno rispetto dei protocolli previsti per le misure di prevenzione;
DISPONE

la prosecuzione della didattica in presenza per le classi:
• primaria di Tolve, classi 1A e 4B;
• primaria di Cancellara, classi 2A e 5A;

I referenti COVID dei plessi cureranno i contatti con le famiglie per fornire ogni eventuale ed 
ulteriore supporto e/o chiarimento.

Oppido Lucano, 28 febbraio 2021

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
     prof. Bernardino Sessa

              Firma autografa omessa ai sensi
              dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993




